
Řešitel: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.

Studijní neúspěšnost



Základní informace o projektu

Hlavní řešitel TUL: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
Rozpočet projektu: 250.000 Kč
Interní číslo projektu: 12473
Řešení projektu: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019

IP 2019_12473 | 3. 2. 2020



Cíl projektu

• Cílem projektu je provedení analýzy příčin studijní 
neúspěšnosti s cílem navrhnout taková opatření, 
která studijní neúspěšnost na TUL sníží na úroveň 
blízkou mediánu českých veřejných vysokých škol.

IP 2019_12473 | 3. 2. 2020



Postup řešení
• Analýza 

• Dostupné datové zdroje
• Sběr dat
• Analýza studijní neúspěšnosti na TUL.

• Semináře
• Březen – vzdělávací kurz Řízení o právech a povinnostech studenta a správní řád
• Červen – Akademickém fórum: Diskuze k plagiátorství a k akreditacím
• Červen – prezentace výsledků šetření metodou Delphi s cílem identifikovat priority  

ve vzdělávání v souvislosti s přípravou Strategie vzdělávací politiky 2030+.
• Říjen – kulatý stůl k Boloňské deklaraci
• Říjen – seminář k problematice akademické integrity

IP 2019_12473 | 3. 2. 2020



Indikátory

Indikátor Počáteční stav Předpokládaný 
konečný stav Konečný stav

Analýza 0 1 1
Seminář 0 2 5

Cíle projektu byly splněny. 

IP 2019_12473 | 3. 2. 2020



Řešitel: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.

Podpora činnosti vědecké 
redakce, podpora vydávání 

odborných knih



Základní informace o projektu

Hlavní řešitel TUL: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
Rozpočet projektu: 200.000 Kč
Interní číslo projektu: 12473
Řešení projektu: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019

IP 2019_12473 | 3. 2. 2020



Cíl projektu

• Vytvoření podmínek pro přípravu a tisk 
odborných knih s výrazným potenciálem přispět 
k excelenci ve vědě a výzkumu na TUL.

IP 2019_12473 | 3. 2. 2020



Indikátory

Indikátor Počáteční stav Předpokládaný 
konečný stav Konečný stav

Počet vydaných
významných 
publikací

6 až 8 6 až 8 9

Cíl projektu byl splněn. 

IP 2019_12473 | 3. 2. 2020



Postup řešení
• Na fakulty byla zaslána informace, že je v rámci IP 2019 možné podpořit tisk odborných 

knih – monografií. 
• Na Oddělení pro vzdělávání a vnitřní legislativu byly doručeny celkem 4 návrhy na vydání 

odborných knih. 
• Všechny návrhy byly posouzeny Vědeckou redakcí TUL. 
• Předseda vědecké redakce TUL na základě vyjádření Vědecké redakce TUL posoudil 

návrhy na vydání a rozhodl o finanční podpoře 4 odborných knih – monografií. 
• Podpořeny z IP 2019:

– Posouzení dopadů nové generace dohod Evropské unie o volném obchodu – Ing. 
Aleš Kocourek, Ph.D. 

– Recent Trends in Fibrous Material Science – Rajesh Mishra, prof. Ing. Jiří Militký, CSc. 
– Modelování konstrukce kompozitu dlouhými vlákny – doc. Ing. Michal Petrů, Ph.D., 

doc. RNDr. Jaroslav Mlýnek, CSc., Ing. Tomáš Martinec, Ph.D., Ing. Martina Ryvolová 
– (Ne)viditelně a (ne)formálně o lidských zdrojích v malých a středních podnicích –

doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D., Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D., doc. Ing. Petra 
Rydvalová, Ph.D., Ing. Ondřej Moš, M.Sc. 

IP 2019_12473 | 3. 2. 2020



IP 2019_12473 | 3. 2. 2020

Čerpání
Příspěvek Celkem NIV INV

Přiděleno 450.000 Kč 450.000 Kč 0
Čerpáno 253.382,08 253.382,08 0

Finanční prostředky nebyly vyčerpány
(měla být podpořena i další významná publikace, kterou 

ale její autor nestihl v průběhu roku 2019 připravit).

Zbylé finanční prostředky byly v souladu s rozhodnutím 
MŠMT převedeny do Fondu provozních prostředků TUL. 


	Studijní neúspěšnost
	Základní informace o projektu
	Cíl projektu
	Postup řešení
	Indikátory
	Podpora činnosti vědecké redakce, podpora vydávání odborných knih
	Základní informace o projektu
	Cíl projektu
	Indikátory
	Postup řešení
	Čerpání

